
گزارش »آرمان ملی« از سفر عراقچی به مسکو

رایزنی با کرملین در روزهای جنگی
 مدودف از احتمال انتقال سلاح هسته ای 

به خارج از روسیه خبر داد
آرمان ملی: دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، با 
حمله به تأسیسات هسته ای ایران، تمام قواعد حقوق 
بین الملل را تغییر داد و عملا طبق حقوق بین الملل، در 
کنار اسرائیل، به کشور متجاوز علیه ایران تبدیل شد. با 
، رسانه ها خبر دادند که  گذشت ساعاتی از بامداد دیروز
ایالات متحده آمریکا، توسط جنگنده های بی- ۲ خود، 
به تأسیسات هسته ای ایران در فردو و نطنز حمله کرده 
است. موردی که اسرائیل از روز اول حمله به ایران و حتی 
پیش از اجرای نقشه حمله، در ارتباط با آن در حال رایزنی 
با کاخ سفید بود و پس از حمله نیز کوشید ترامپ را راضی 
کند که ضعف سیستم تهاجمی اسرائیل را پوشش دهد و 
با جنگنده های خود، بمب های سنگرشکن را بر تأسیسات 
هسته ای ایران فرود آورد. اینک، البته، ترامپ در هماهنگی 
کامل با نتانیاهو به ایران حمله کرده است؛ حمله ای که 
ابعاد آن مشخص نیست، اما ظاهرا به گونه ای نبوده که 
تشعشعات هسته ای به بیرون درز پیدا کند. البته برخی 
رسانه ها از خروج اورانیوم از این سایت ها پیش از حمله 
کنون، موج محکومیت اقدام ترامپ، در  خبر داده اند. ا
داخل آمریکا و خارج از آن، در حال اوج گیری است و ایران 
نیز در نظر دارد با متحدان خود در ارتباط با این اقدام، 

رایزنی هایی انجام دهد. 
   عراقچی به مسکو می رود

و  ایران  که  گرفت  صورت  شرایطی  در  حمله  این 
کمی از حملات و پیش از حمله  اروپایی ها، با فاصله 
آمریکا، با یکدیگر گفت وگو کرده بودند. عباس عراقچی نیز 
با وزرای خارجه تروئیکای اروپا رایزنی هایی انجام داده و 
گهان، آمریکا  قرار بر ادامه این گفت وگوها بوده است؛ اما نا
به تأسیسات هسته ای ایران حمله کرد. به نظر می رسد 
کره با آمریکا و شرکای اروپایی آن  از این مرحله به بعد، مذا
ج شده است. با این  حال، همان طور  از حیّز انتفاع خار
که عراقچی اعلام کرد، او قصد دارد به مسکو برود تا با 
رئیس جمهور روسیه دیدار کند. وزیر امور خارجه در این 
ارتباط گفت: »ما همواره با یکدیگر در حال رایزنی بوده ایم 
و مواضع خود را با یکدیگر هماهنگ کرده ایم. روسیه از 
جمله کشورهایی است که در توافق هسته ای گذشته 
کره با  حضور داشته و همچنان یکی از طرف های مذا
جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود. در دو تا سه 
کرات با ایالات متحده آمریکا،  ماه گذشته، در جریان مذا
به طور منظم با دوستان روس خود رایزنی داشتیم و آنها را 
از پیشرفت های به دست آمده مطلع می ساختیم. فردا نیز 
دیداری مهم و رایزنی هایی جدی با رئیس جمهور پوتین 
خواهم داشت و روابط دوجانبه ما همچنان ادامه خواهد 
یافت. روسیه، به عنوان یکی از اعضای دائم شورای امنیت 
سازمان ملل متحد، نقش مهمی در تحولات بین المللی 
گاه هستیم که روسیه با همکاری چین در  ایفا می کند. ما آ
تلاش است تا پیش نویس قطعنامه ای را در شورای امنیت 
ارائه دهد که هدف آن، جلوگیری از اقدامات خصمانه علیه 

ایران است.«
   سخنان قابل تأمل مدودف

اینکه عراقچی قصد دارد از تمام ظرفیت های باقی مانده 
زمانی که  اما  کند، طبیعی است.  دیپلماسی استفاده 
سخنان مدودف را در ارتباط با انتقال سلاح هسته ای 
ج از این کشور در نظر می گیریم، به نظر  روسیه به خار
می رسد روس ها نیز خطر حمله آمریکا به ایران را درک 
کرده اند. آن ها حاضر نبودند به گسترش ناتو به شرق، 
به عنوان یک روند طبیعی نگاه کنند و برای مقابله با آن، 
جنگ اوکراین را آغاز کردند. حال، این سؤال مطرح است 
کنشی نشان  که آیا به تجاوز آمریکا در بیخ گوش شان نیز وا
نخواهند داد؟ مدودف، معاون رئیس شورای امنیت 
روسیه، در پی حمله آمریکا به تأسیسات هسته ای ایران، 
کشورهایی هستند که آماده انتقال سلاح های  گفت: »

هسته ای به ایران هستند.«
   چه خواهد شد؟

حمله ای که ترامپ با هماهنگی نتانیاهو به تأسیسات 
هسته ای ایران انجام داد، به وضوح مرحله تازه ای در 
روابط بین الملل آغاز کرده است؛ مرحله ای که در آن نه 
فقط قواعد کلاسیک حقوق بین الملل نقض شده، بلکه 
نظم جهانی پس از جنگ جهانی دوم نیز مورد تردید 
قرار گرفته است. جمهوری اسلامی ایران، پس از سال ها 
کره، پایبندی به تعهدات برجامی و تلاش برای حفظ  مذا
کنون با واقعیتی مواجه است که  کانال های دیپلماتیک، ا
در آن ایالات متحده نه تنها به عنوان ناقض برجام، بلکه 
به عنوان کشوری مهاجم ظاهر شده است. در چنین 
شرایطی، نقش روسیه و چین به عنوان دو قدرت جهانیِ 
منتقدِ یک جانبه گرایی آمریکا، اهمیتی دوچندان پیدا 
می کند. سفر عباس عراقچی به مسکو، با توجه به وزن 
سیاسی روسیه در شورای امنیت و همچنین نزدیکی 
، می تواند  نسبی مواضع تهران و مسکو در سال های اخیر
تلاشی برای جلوگیری از انزوای دیپلماتیک ایران تلقی 
قطعنامه ای  تصویب  برای  رایزنی  اینکه  ضمن  شود. 
گرچه با وتوی احتمالی  بازدارنده در شورای امنیت، 
آمریکا روبه رو خواهد شد، اما حداقل کارکرد تبلیغاتی و 
مشروعیت بخش برای ایران خواهد داشت. از سوی دیگر، 
سخنان مدودف درباره آمادگی برخی کشورها برای انتقال 
سلاح هسته ای به ایران، گرچه بیشتر جنبه تهدید دارد، 
اما نشان دهنده بالارفتن سطح تنش ها و جدی شدن 
گسترش درگیری است. در سطح افکار عمومی  خطر 
جهان نیز، چرخش تدریجی از رویکردهای محافظه کارانه 
ک  به نگاه هایی که اقدام آمریکا را غیرقانونی و خطرنا
می دانند، قابل  مشاهده است. این موج می تواند به نفع 
، با  گر دستگاه دیپلماسی کشور ایران عمل کند، به ویژه ا
هوشمندی از فرصت های رسانه ای، حقوقی و سیاسی 
موجود بهره برداری کند. در نهایت، به نظر می رسد جهان 
به نقطه ای رسیده که یا باید سازوکارهای جدیدی برای 
کنترل رفتار قدرت های بزرگ تعریف کند، یا آماده ورود به 
مرحله ای از بی نظمی امنیتی و حقوقی باشد که آینده آن 

برای هیچ کس روشن نیست. 

شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
تروریست های صهیونیست و حامیان شان 
تصور می کردند که با تجاوز به ایران می توانند 
در مدت کمی به اهداف شوم خود دست 
گذشت چند روز متوجه  کنند، اما با  پیدا 
شدند که تخیلات شان چیزی بیش از یک 
توهم پوچ و ساده انگارانه نبوده است و پس از 
چشیدن توان ایران در تقابل با متجاوز امروز 
با گذشت 11 روز از تهاجم اسرائیل به ایران 
و تقابل ایران با متجاوز به خوبی مشخص 
شده است که موازنه قدرت به کدامین سمت 
موضع  در  طرف  کدام  و  می کند  سنگینی 
از  پس  است.  گرفته  قرار  ضعف  و  شکست 
حملات موشکی- پهپادی نیروهای مسلح 
صهیونیستی  دشمن  مواضع  به  کشورمان 
و از کارانداختن پدافندهای گرانقیمت آنها 
که به این پدافندها خیلی هم می بالیدند 
کوبیدن مواضع صهیونیست ها در شهرهای 
از  راحت تر  بسیار  اشغالی  مناطق  مختلف 
گذشته شد و مکان های نظامی، راهبردی و 
اقتصادی تلاویو، حیفا، بیت المقدس و سایر 
مناطق اشغالی مورد اصابت موشک های 
ایرانی قرار گرفت تا صهیونیست ها بفهمند 
که در چه مخمصه ای گرفتار آمده اند و ایران 
مثل سایر طرف های درگیر در ادوار گذشته 
با صهیونیست ها نیست. این مهم را خود 
رسانه های غربی و صهیونیستی هم معترفند 
که تروریست های صهیونیست نه توان مقابله 
با ایران را دارند و نه دیگر به لحاظ تجهیزات 
دفاعی نظامی در جایی هستند که بتوانند از 
خود حفاظت کنند. صهیونیست ها با اقدام 
احمقانه و نسنجیده خود را در باتلاقی گرفتار 
کردند که احتمال بیرون آمدن از آن بسیار کم 
است. چه اینکه تحلیلگران غربی بر این باورند 
گر جنگ یک هفته دیگر ادامه داشته باشد  که ا
اسرائیل رسما به سمت نابودی خواهد رفت. 

   روز دهم؛ حمله خیبرشکن
بامداد دیروز یکشنبه موج نوزدهم حملات 
کشورمان در قالب  ترکیبی نیروهای مسلح 
سرزمین های  به   3 صادق  وعده  عملیات 
اشغالی آغاز شد. در همین خصوص سردار 
نائینی سخنگوی سپاه اظهارکرد: این حمله با 
شلیک موج گسترده ای از پهپادهای تهاجمی 
و انتحاری همراه بود موج گسترده حملات 
موشکی و پهپادی به سمت اهداف راهبردی 
رژیم در شمال تا جنوب سرزمین های اشغالی 
در حال حرکت است. وی همچنین یادآور 
شد: حمله بامداد یکشنبه با شلیک موج 
گسترده ای از پهپادهای تهاجمی و انتحاری 
همراه بوده است. سردار نائینی تصریح کرد: 
به سیستم پدافند سردرگم رژیم صهیونی 
آماده باش می دهم که این عملیات ممتد، 
پیوسته و برهم زننده تعادل آنان است. در 

همین راستا صبح روز گذشته نیز در تداوم 
اجرای عملیات وعده صادق 3، موج جدید و 
بیستم حملات موشکی ایران به سرزمین های 
اشغالی آغاز شد که در جریان این مرحله از 
عملیات، منابع خبری از اصابت موشک های 
ایران به حیفا و بروز آتش سوزی گسترده خبر 
دادند. موشک های ایرانی همچنین نقاطی 
از پیش تعیین شده در تل آویو را هدف قرار 
داده اند. بنا بر اعلام سخنگوی سپاه پاسداران 
اهداف موج بیستم عملیات وعده صادق 
3، علیه فرودگاه بن گورین، مرکز تحقیقات 
پایگاه های  بیولوژیک رژیم صهیونیستی و 
کز کنترل  پشتیبانی رژیم و لایه های مختلف مرا
و فرماندهی انجام شده است. نیروهای مسلح 
ایران در موج جدید عملیات، از ترکیب انواع 
موشک های دوربرد سوخت مایع و جامد با 
کتیک های  قدرت سرجنگی ویران کننده و از تا
جدید عبور از سپر دفاعی دشمن، بهره گیری 
کرده اند. این درحالی است که منابع خبری 
نیز از شلیک 3۰ موشک ایرانی که نقاطی معین 
در تل آویو و حیفا را هدف قرار داده اند، خبر 
دادند. این نخستین بار در روزهای اخیر بود 
که موشک های بالستیک ایران به نقاطی از 
کز راهبردی متعلق به  قدس اشغالی که مرا
رژیم اسرائیل در آن قرار دارد، اصابت کرده 
است. در همین راستا روابط عمومی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه  شما 16 
خود آورد: موج بیستم عملیات وعده صادق 
3، با شلیک ۴۰ فروند موشک سوخت جامد 

و مایع آغاز شد. 
از  نخستین بار  برای  عملیات،  این  در 
خیبرشکن  چندکلاهکه   بالستیک  موشک 

از نسل سوم موشک های هوافضای سپاه 
کتیک های جدید و  پاسداران، با بهره گیری از تا
غافلگیرکننده جهت اصابت دقیق تر، مخرب تر 
و موثرتر استفاده شد. فرودگاه بن گورین، مرکز 
کز جایگزین  تحقیقاتِ بیولوژیک رژیم و مرا
کنترل و فرماندهی، در این موج، مورد اصابت 
موشک های هدایت شونده، با قابلیت مانور 
سرجنگی در زمان فرود، هدایت تا لحظه 
برخورد و دارای کلاهک های شدیدالانفجار و 

ویران کننده متفاوت، قرار گرفت. 

   حمله آمریکا به ایران 
کثریت قریب به اتفاق اخبار  روز گذشته ا
به  آمریکا  ایالات متحده  تجاوز  پیرامون 
کشورمان بود. چنانکه بامداد یکشنبه در 
جنگنده های  بودند  خواب  همه  زمانی که 
آمریکایی طی عملیاتی هوایی به سایت های 
هسته ای فردو، نطنز و اصفهان حمله کردند تا 
کره و گفت وگو  نشان دهند اساسا دعوت به مذا
چیزی بیش از فریب و نیرنگ نیست چرا که 
وقتی عرصه را بر نتانیاهو تنگ دیدند نیت 
واقعی خود که حمله به ایران بود را آشکار 
ترامپ؛  دونالد  حمله  این  پی  در  کردند. 
رئیس جمهور آمریکا از موفقیت در این حمله 
سخن گفت؛ اما منابع مطلع و موثق داخلی 
کز هسته ای  از عدم آسیب اساسی به این مرا

کشور خبر دادند. 
مرتضی حیدری معاون سیاسی استانداری 
قم درباره حمله نیمه شب یکشنبه آمریکا 
به تاسیسات هسته ای ایران در فردو بیان 
داشت: »نیمه شب یکشنبه حوالی ساعت 
۲ شب سایت فردو مورد تجاوز دشمن قرار 
گرفت و صدماتی به آن وارد شد. ولی 
بحمدا... با توجه به اتفاقاتی که افتاده 
از  ک  خطرنا تشعشعات  هیچگونه 
آنجا متصاعد نشده است.« حمله 
آمریکایی ها در شرایطی صورت گرفت 
دو  زمانی  پیش  چندی  ترامپ  که 
هفته ای در نظر گرفته بود و حتی در 
میانه تجاور صهیونیست ها به ایران 

کره می زد.  دم از بازگشت به میز مذا
که هدف  اما حال مشخص شد 
و نیت اصلی آمریکایی ها چه بود و 
کره  با حمله به ایران عملا میز مذا
در  این  از  پیش  که  غیرمستقیمی 
جریان بود را هدف گرفتند. نکته دیگر 
اینکه با وجود ۹ روز تلاش  مزدورانه 
آمریکا برای پنهان سازی نقش خود، 
بالاخره در روی ملت ایران ایستاد و در 
کز هسته ای در کنار رژیم  تعرض به مرا

صهیونیستی قرار گرفت. 
مهم تر اینکه آمریکا با ورود به جنگ 
تمام  در  عملا  ایران  علیه  نتانیاهو 
مصیبت ها و آسیب های ناشی از آن، 
کشور در  شریک است و منافع این 
کشورهای منطقه می تواند به عنوان 
هدف مشروع آماج مقابله به مثل قرار 
گیرد. این در شرایطی است که پس 
از این حمله ترامپ در اظهارنظری 
کنون زمان صلح  عجیب اظهارکرد: »ا
است.« در حالی که درخواست صلح و 
اتمام سریع جنگ یعنی ترس از قدرت 
ایران صلح تحمیلی نیز پیشاپیش 
از سوی مردم ایران رد شده است. 
گزینه های  آنچه مسلم است ایران 
متنوعی را در پاسخ در چنته دارد. 
، خروج از NPT و  از بستن تنگه هرمز
هدف قراردادن منافع آمریکایی ها در 
منطقه که باید دید در این خصوص 

چه تصمیمی اتخاذ خواهد شد. 

کنش های داخلی    وا
کز هسته ای  به مرا آمریکا  تجاوز 
داخلی  کنش های  وا با  کشورمان 

بسیاری روبه رو شد. وزیر امور خارجه کشورمان 
تاسیسات  به  آمریکا  حمله  با  ارتباط  در 
هسته ای ایران اظهار داشت: بامداد یکشنبه 
آمریکا به تاسیسات هسته ای ایران حمله کرد 
و این حمله یک تجاوز آشکار برخلاف تمام 
قوانین بین المللی بود. سیدعباس عراقچی 
گفت: این تجاوز نه فقط به ایران و تاسیسات 
هسته ای ایران بلکه در اصل تجاوز به تمام 
عدم  نظام  همچنین  و  بین المللی  قوانین 
اشاعه، NPT و در حقیقت از بین بردن همه 
این ها بود. این دیپلمات عالیرتبه کشورمان 
کرد: حمله به تاسیسات هسته ای  تصریح 
بزرگ ترین جرم بین المللی محسوب می شود، 
یک جرم نابخشودنی است و این شکل از 
حمله نشان می دهد که آمریکا به هیچ چیز 
دیپلماسی  دستگاه  رئیس  نیست.  پایبند 
با بیان اینکه »سازمان ملل، شورای امنیت 
سازمان ملل و آژانس لازم است در این ارتباط 
کنش نشان دهند و آن را محکوم کنند«،  وا
بیان کرد: این اقدام خصمانه علیه صلح و 
امنیت است. باید نشست فوق العاده شورای 
امنیت سازمان ملل متحد در محکومیت این 
حمله برگزار شود و دولت آمریکا باید به خاطر 
این حمله محکوم شود. وی همچنین در 
خصوص پاسخ ایران به آمریکا تصریح کرد: ما 
گزینه های متنوعی را پیش رو داریم. ابراهیم 
رضایی عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت 
ملی مجلس نیز با اشاره به اطلاعیه سازمان 
انرژی اتمی کشورمان، اظهار کرد: خرابکاری 
صهیونیستی در تاسیسات هسته ای کشور 
طی سال های گذشته نیز بیشتر نرم افزاری بود 
تا سخت افزاری چون می دانستند که از آسمان 

نمی توانند به آن آسیب بزنند. 
آسیب  هسته ای  تاسیسات  نیز  دیروز 
چندانی ندیدند و خسارت های اندک هم 
با سرعت قابل ترمیم و بازسازی است. سپاه 
پاسداران هم با صدور پیامی در محکومیت 
تجاوز غیرقانونی رژیم جنایتکار آمریکا بیان کرد: 
کامی های مکرر،  واشنگتن، به جای عبرت از نا
 ، با حمله مستقیم به تأسیسات صلح آمیز
عملا خود را در خط مقدم تجاوز قرار داد. در 
پاسخ به این تجاوزگری ها و جنایات آفرینی ها، 
کنون  تا که   3 صادق  وعده  عملیات 
صهیونیست ها ۲۰ موج آن را تجربه کرده اند 
همچنان به طور دقیق، هدفمند و سهمگین 
کز راهبردی و منافع  علیه زیرساخت ها، مرا

رژیم صهیونیستی ادامه خواهد یافت. 

کنش های بین المللی    وا
کنش های  تهاجم آمریکا به کشورمان با وا
شد.  مواجه  هم  جهانی  سطح  در  زیادی 
چنانکه برخی نمایندگان کنگره آمریکا آن را 
مغایر با قانون اساسی این کشور خواندند و 
خواستار اعمال محدودیت هایی برای ترامپ 

شدند. 
وزارت امور خارجه روسیه با انتشار بیانیه ای، 
ضمن محکوم کردن حمله متجاوزانه آمریکا به 
ایران، اعلام کرد: »تصمیم غیرمسئولانه آمریکا 
ک یک کشور مستقل در  برای قراردادن خا
معرض حملات موشکی و بمباران، صرف نظر 
لی که استفاده شود، به شدت  از هر استدلا
قوانین بین المللی، منشور سازمان ملل و 
قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل را 
که قبلا چنین اقداماتی را به صراحت غیرقابل 
در  این  می کند.  نقض  می دانستند،  قبول 
حالی است که اروپایی ها در وقاحتی بی پایان 
کره شدند.«  خواهان بازگشت ایران به میز مذا
وزارت خارجه عربستان نیز اعلام کرد: ریاض 
و  را محکوم می کند  ایران  کمیت  نقض حا
آرامش  و  خویشتنداری  لزوم  خواهان 
 ، ، قطر و پرهیز از تشدید تنش است. مصر
کستان نیز با ابراز نگرانی از  کویت، عمان و پا
 این اتفاق حمله آمریکا به ایران را محکوم 

کردند. 
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گــــزارش

ذره بین

»آرمان ملی« از تجاوز آمریکا به سایت های هسته ای ایران گزارش می دهد

پایگاه های آمریکا در تیررس موشک های ایرانی 
کز هسته ای آسیب اساسی ندید    سیدعباس عراقچی: گزینه های متنوعی را برای پاسخ به آمریکا داریم                                               مرا

»آرمان ملی« در گزارشی بررسی می کند
نگرانی اعراب از خلأ دیپلماسی

آرمان ملی- گروه سیاسی: پس از آنکه اسراییل نتوانست در 
تقابل با ایران کار موثری انجام دهد، آمریکا اجبارا به تاسیسات 
اتمی ایران حمله کرد و نه تنها موجی از خشم را در منطقه 
کنش تند دیگر کشورها همراه بود. آمریکا  به وجود آورد بلکه با وا
بامداد یکشنبه یکم تیرماه با حمله به 3 سایت هسته ای فردو، 
نطنز و اصفهان، به جنگ بنیامین نتانیاهو علیه ایران پیوست. 
در پی این اقدام، عباس عراقچی، وزیر خارجه با صدور پیامی 
کید کرد: در همین مورد شاهد وحشت در کشورهای عربی  تا
بوده ایم که روند جنگ در ایران را با نگرانی دنبال می کنند. 
پایگاه های نظامی آمریکا که در کشورهای عربی مستقر هستند 
ک ما  کید کرده که در صورت حمله آمریکا به خا و ایران همواره تا
کز را هدف قرار خواهد داد از جمله اصلی ترین نگرانی های  این مرا
اعراب منطقه است. اعراب همچنان که از ابتدای حمله اسراییل 
از تهران حمایت می کردند  همچنان از ایران حمایت می کنند. 
کنش ها خواهیم پرداخت که همه آنها به غیر  در ادامه به این وا
از یمنی ها خواستار انتخاب مسیر دیپلماسی شدند.در همین 
مورد وزارت خارجه عربستان پیش از سایر کشورهای عربی 
کنش نشان داد و اعلام کرد این وزارتخانه با  به این حملات وا
ابراز نگرانی از این شرایط اعلام کرد: »ما از جامعه بین المللی 
می خواهیم که در این شرایط بسیار حساس تلاش های خود 
را برای دستیابی به یک راه حل سیاسی تضمین کننده پایان 
کمیت ایران را محکوم می کند  بحران افزایش دهد. نقض حا
و خواهان لزوم خویشتنداری و آرامش و پرهیز از تشدید تنش 
است«.در همین رابطه وزارت امور خارجه کویت به حملات 
کنش نشان داد و وزارت امور خارجه این کشور در  امریکا وا
بیانیه ای با نگرانی تحولات منطقه را پس از حمله آمریکا به 
تأسیسات هسته ای ایران دنبال می کنیم. ما خواستار توقف 
گفت وگو هستیم. کامل هرگونه تنش و اقدامات نظامی و 

کز  جوزف عون، رئیس جمهور لبنان درباره تبعات بمباران مرا
هسته ای ایران هشدار داد و اعلام کرد که این اقدام دامنه تنش 
را گسترش می دهد و تهدید کننده امنیت و ثبات در بیش از یک 
کشور منطقه است. اوخواستار خویشتنداری و حرکت به سمت 
کرات سازنده و جدی با هدف بازگشت ثبات به کشورهای  مذا
منطقه و ممانعت از افزایش کشتار و ویرانی شد. رئیس جمهور 
لبنان در عین حال گفت: »لبنان تاوان سنگینی به سبب 
ک و حومه آن رخ داده، پرداخته است و  جنگ هایی که در خا
وارد درگیری های جدید نمی شود و منفعت ملی تحمل بار بیشتر 
را ندارد به ویژه که هزینه این جنگ ها فراتر از توان تحمل لبنان 
است«.وزارت امورخارجه مصر با ابراز نگرانی از حمله آمریکا به 
تاسیسات هسته ای ایران اعلام کرد: »ما نگرانی خود را از تحولات 
اخیر در ایران ابراز می کنیم. ما تشدید پرشتاب تنش ها را که 
پیامدهای جدی برای امنیت و صلح منطقه ای و بین المللی 
کشیده شدن  دارد، محکوم می کنیم و نسبت به خطرات 
منطقه به سمت هرج و مرج و تنش بیشتر هشدار می دهیم. 
کره تنها راه خروج از  کید می کنیم که راه حل های سیاسی و مذا تا
بحران است و ما خواستار کاهش تنش، خویشتنداری و گفت وگو 
برای حفظ امنیت و ثبات منطقه هستیم«.وزارت خارجه قطر 
روز گذشته با صدور بیانیه ای از وخامت اوضاع با توجه به 
بمباران تأسیسات هسته ای ایران از سوی آمریکا ابراز تاسف کرد 
و نسبت به پیامدهای فاجعه بار هشدار  داد. وزارت خارجه قطر 
بر ضرورت توقف همه عملیات های نظامی و بازگشت به چرخه 
کید کرد. قطر در همین مورد اعلام کرد: »ما هشدار  دیپلماسی تا
کنون منطقه را فرا گرفته است،  کی که ا می دهیم که تنش خطرنا
منجر به پیامدهای فاجعه باری در سطح منطقه ای و بین المللی 
خواهد شد«.نگرانی عمان کشور عمان نگرانی شدید خود را از 
تشدید تنش نظامی در منطقه اعلام و آن را محکوم کرد. عمان 
همچنین خواهان کاهش فوری و همه جانبه تنش ها در منطقه 
شد. این کشور حملات هوایی مستقیم آمریکا به سایت هایی 
در ایران را محکوم کرد و هشدار داد که این اقدام، دامنه جنگ را 
گسترش می دهد. عمان همچنین حمله آمریکا به ایران را نقض 
ک قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل دانست و  خطرنا
کمیت ملی  کید کرد که این منشور استفاده از زور و نقض حا تا

را ممنوع می کند


